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Förslag till beslut 
 
Nämnden godkänner verksamhetsplaner och kvalitetsgarantier 2006 för: 
Enheten för arbete och försörjningsstöd, Enheten för personer med funktionsnedsättning, 
Familjeenheten inkl. Ungdomsmottagningen, Socialpsykiatriska enheten och 
Vuxenenheten, inom programområdet Socialtjänsten. 
 
 
 
 
Göran Månsson  Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden föreslås efter förvaltningens genomgång och bedömning, godkänna 
enheternas verksamhetsplaner och kvalitetsgarantier. Bedömningen har gjorts av 
förvaltningens dialoggrupper utifrån gemensamma frågeställningar. Uppföljning kommer 
att göras i dialog med enheterna i samband med tertialrapporterna. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. Varje enhet inom 
programområdet har beslutat om sin respektive verksamhetsplan på Arbetsplatsträff 
(APT).  
 
Verksamhetsplanerna för socialpsykiatriska enheten och enheten för funktionshindrade 
har beretts på sammanträde med handikapprådet 2007-01-11. 
 
Bakgrund 
Östermalms stadsdelsnämnd beslutade 2007-01-25 om ”Verksamhetsplan och Budget 
2007 ”. I nämndens verksamhetsplan fastställs nämndens mål för verksamheterna som ska 
vara styrande för enheternas arbete under det kommande året. Enheterna inom 
stadsdelsförvaltningen har utgått ifrån förslaget till verksamhetsplan 2007 när de arbetat 
fram sina verksamhetsplaner för 2007. 
 
Verksamhetsplanen är grunden i kvalitetssystemet och ska ge struktur åt enhetens 
planering, genomförande, uppföljning och utveckling av verksamheten. I 
verksamhetsplanerna redovisas åtaganden, arbetssätt, resursutnyttjande och hur 
uppföljningen ska gå till. Seminarier kring arbetet med verksamhetsplanen har hållits. En 
mall och en lathund har använts vid utformningen. 
 
Bedömningen av enheternas åtaganden i relation till tilldelade resurser utgör ett viktigt 
moment i styrningen av stadens verksamheter. Bedömningen ska göras i dialog mellan 
ledningen och enheterna. Avsikten är att ge enheterna stöd i sitt förbättringsarbete. 
Stadsdelsnämnden föreslås efter förvaltningens genomgång och bedömning, godkänna 
enheternas verksamhetsplaner och kvalitetsgarantier. 
 
Bedömningsarbetet 
Enhetens förslag till verksamhetsplan ska bedömas av respektive programområde, 
förvaltningsledningen och slutligen godkännas av stadsdelsnämnden. För att ta vara på 
olika erfarenheter inom förvaltningen och använda de kompetenser som finns för att 
ytterligare utveckla arbetet, har bedömningsarbetet organiserats i bedömningsgrupper. I 
bedömningsgrupperna har diskussioner förts på varje enhet utifrån fullmäktiges och 
nämndens mål. Dialogen och bedömningen har följt ett antal gemensamma 
frågeställningar. 
 
Programområdets enheter 
- Enheten för arbete och försörjningsstöd 
- Enheten för personer med funktionsnedsättning 
- Familjeenheten inkl. Ungdomsmottagningen 
- Socialpsykiatriska enheten 
- Vuxenenheten 
 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2007-133-101 

SID 3 (5) 

 

s 
Ungdomsmottagningen som drivs tillsammans med Norrmalms och Kungsholmens 
stadsdelsförvaltningar, har skrivit en egen verksamhetsplan som biläggs familjeenhetens. 
 
Strategiska områden inom respektive enhet  
Enheten för arbete och försörjningsstöd 
Kommunfullmäktige har gett stadsdelsförvaltningarna i uppdrag att införa jobbgaranti och 
att öka förvärvsfrekvensen för de som uppbär försörjningsstöd. Enheten kommer att 
fortsätta att utveckla metoder för att de som kommer i kontakt med enheten ska bli 
självförsörjande, genom arbete eller studier.  
 
De som söker försörjningsstöd p.g.a. arbetslöshet och står till arbetsmarknadens 
förfogande ska inom fem dagar erbjudas en heltidsomfattande arbetsverksamhet, med 
obligatorisk närvaro.  
 
Enheten uppnådde halveringsmålet redan hösten 2005 och fortsätter arbeta med aktiva 
åtgärder för arbetslösa och långtidssjukskrivna. Samarbetsprojekten ARIRE och VEGA – 
VEGA tidigare genom Kompetensfonden – har inriktningen personer som behöver extra 
insatser för att närma sig arbetsmarknad eller studier.  
 
Stadsdelsnämnderna har fått i uppdrag från fullmäktige att eftersträva att 
utvecklingsarbete inom ekonomiskt bistånd bedrivs i samarbete mellan flera 
stadsdelsnämnder. 
 
Enheten för personer med funktionsnedsättning 
Enheten fortsätter genomlysa verksamheten avseende beslutade insatser, administrativa 
rutiner, anpassning till stadens riktlinjer m.m. En administrativ assistent kommer att 
anställas för bl.a. utveckling av arbetssätt och rutiner för att åstadkomma en tydligare 
styrning och budgetuppföljning.  
 
Kvalificerat boendestöd för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning kommer 
att kunna erbjudas genom samarbete med Norrmalms stadsdelsförvaltning.  
 
En gruppbostad för äldre personer med begåvningsmässig funktionsnedsättning startar 
under januari 2007.  
 
Dokumentationsprogrammet ParaSoL, för dokumentation av utförarinsatser införs.  
En kvalitetsgranskningsmall införs för utförardokumentation, där ett antal delas bedöms, 
såsom: akt/ärende, beställning, utförardokumentation, genomförandeplan, annan 
dokumentation, journalanteckningar, uppföljning, dokumentation över systematisk 
uppföljning.  
 
Socialpsykiatriska enheten 
Två gruppboenden om sju lägenheter vardera kommer att starta under året för 
målgruppen. Det första gruppboendet med adress Sandhamnsgatan 8 startar i april 2007. 
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Det andra gruppboendet med adress Studentbacken 32 beräknas starta i september 2007. 
Ett stödboende på Karl Acrells gata beräknas starta i november. Det stödboendet kommer 
delvis att ersätta stödboendet på Karlvägen 4, som avvecklas senast 2008-01-31.  
 
Fyra samarbetsprojekt med andra huvudmän finns under 2007 knutna till enheten: 
”Sysselsättning för unga personer med psykiska funktionshinder”, ”Stöd åt anhöriga”, 
”Case Manager” för personer med komplexa vårdbehov, ”Koordinatorer” som ska ta fram 
förslag till samlokalisering för missbruksvård och socialpsykiatri. 
 
Medel har sökts från central medelsreserv till en uppsökare. Uppsökaren samarbetar med 
det personliga ombudet för att öka möjligheten att nå personer som inte är kända av 
Socialtjänsten och som är i behov av stöd.  
 
Under året införs utrednings- och dokumentationsprogrammet DUR inom enheten.  
 
Arbetet fortsätter tillsammans med landstinget att införa arbetssätt i enlighet med 
samverkansöverenskommelsen från 2005.   
 
Enheten kommer under året att arbeta med att öka utbudet av daglig sysselsättning, 
särskild ska strävan vara att möta nyinsjuknades behov och intresse.  
 
Vuxenenheten 
Enheten fortsätter utveckla den egna öppenvårdsverksamheten. Uppsökaren kommer att 
verka för ett närmare samarbete med hyresvärdarna i syfte att möjliggöra tidigare insatser 
för personer som riskerar att förlora sin bostad p.g.a. störningar, hyresskulder m.m.  
 
Två samarbetsprojekt med andra huvudmän är knutna till enheten; ”Bryggan Östermalm” 
– dagverksamhet för hemlösa samt ”Case Manager” för personer med komplexa 
vårdbehov.  
 
Medel har erhållits från länsstyrelsen för att under 2007 starta ett projekt med kvalificerat 
hemstöd till personer med tungt missbruk, som bor i ordinarie boende. Målet är att ge 
personer med tungt missbruk förutsättningar att kunna behålla sitt boende genom att 
bedriva behandlingsarbete i deras hemmiljö. Målet är även att motivera och stödja 
personerna till ett drogfritt liv. 
 
Familjeenheten 
Familjeenheten kommer under 2007 genomföra en organisationsförändring genom att 
bitr. enhetschefsfunktionen tas bort och det i stället kommer att bli två enhetschefer, en 
med inriktning på barn och en med inriktning på ungdomar. Enhetens utredare och 
familjebehandlare kommer därmed att arbeta i två team, ett med inriktning barn 0-9 år och 
ett med inriktning barn och ungdom 10-20 år.  
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KOMET – grupperna kommer att fortsätta under 2007, även för tonårsföräldrar, 
UNGDOMSKOMET. Även gruppverksamheten för ”barn i skilda världar” kommer att 
fortsätta under 2007.  
 
Familjeenheten kommer under året att starta en gruppverksamhet för spädbarnsföräldrar i 
behov av särskilt stöd, i samarbete med Öppna förskolan på Villagatan.  
 
Medel har erhållits från länsstyrelsen till ett projekt med stöd till föräldrar med psykisk 
ohälsa, som kommer att starta i samverkan med Kungsholmens och Norrmalms 
stadsdelsförvaltningar och landstingets vuxenpsykiatri.  
 
Ungdomsmottagningens verksamhet fortsätter som tidigare i samarbete med 
Kungsholmens och Norrmalms stadsdelsförvaltningar. 
 
Övergripande verksamhetsinsatser 
Under de senaste åren har allt fler personer fått neuropsykiatriska diagnoser. De 
vanligaste är Asperger syndrom och ADHD. För att dessa personer ska få optimala 
insatser ska förvaltningen, i den mån det kommer att kunna sökas EU-medel för 
ändamålet, utreda möjligheten att inrätta ett stödteam. I avvaktan detta  
kan målgruppen erbjudas boendestöd från Norrmalms boendestödsteam.  
 
Uppföljning 
Uppföljning av verksamhetsplanerna kommer bland annat att göras i samband med 
tertialrapporterna. Ekonomisk uppföljning görs varje månad. En kontinuerlig dialog förs 
med enheterna. 
 
Förvaltningens förslag 
Nämnden godkänner verksamhetsplaner och kvalitetsgarantier 2006 för Enheten för 
arbete och försörjningsstöd, Enheten för personer med funktionsnedsättning, 
Familjeenheten inkl. Ungdomsmottagningen, Socialpsykiatriska enheten och 
Vuxenenheten, inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bilagor 
1. Verksamhetsplan 2007 – Enheten för arbete och försörjningsstöd 
2. Verksamhetsplan 2007 – Enheten för personer med funktionsnedsättning 
3. Verksamhetsplan 2007 – Familjeenheten  
3.b Verksamhetsplan 2007 – Ungdomsmottagningen 
4. Verksamhetsplan 2007 – Socialpsykiatriska enheten 
5. Verksamhetsplan 2007 – Vuxenenheten 
 
 
 


